АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2022 г.

   с. Александровка

№ 11
О проведении 2-х месячника по благоустройству и санитарной очистке на территории Александровского сельского поселения в 2022 году

Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Александровского сельского поселения, в целях благоустройства и улучшения санитарного состояния сел Александровского сельского поселения администрация Александровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 30 апреля 2022 по 30 июня 2022 года двухмесячник по благоустройству и санитарной очистке территории Александровского сельского поселения.

2. Объявить 24 апреля 2022 года днем проведения общественного субботника по благоустройству и санитарной очистке на территории Александровского сельского поселения.

3. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и озеленению территории Александровского сельского поселения (приложение №1).
4. Утвердить состав комиссии по проведению двухмесячника по санитарной очистке и озеленению территории Александровского сельского поселения
 приложение №2)

5. Согласно плану мероприятий по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории Александровского сельского поселения:

· В срок до 09 мая 2022 г. провести субботники по санитарной очистке, благоустройству и озеленению подведомственных и закрепленных за организациями и предприятиями территорий;

· Произвести очистку кюветов подведомственных территорий от кустарников, мусора и сорной растительности;

· Отремонтировать и привести в порядок изгороди;

· Провести косметический ремонт фасадов зданий подведомственных организаций, предприятий.

6. К руководителям, жителям, игнорирующим мероприятия по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территорий, будут приниматься меры   административного воздействия.
7 Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Луч» и размещении на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения   http://александровка-адм.рф/  в сети интернет..
 8.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации

Александровского сельского поселения

                   А.А.Архипов
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
Александровского сельского поселения

от 13.04.2022 № 11
ПЛАН
проведения работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке

территории Александровского сельского поселения

	Основные направления и показатели по благоустройству, озеленению и санитарной очистке
	ед. изм.
	планируемый объем

работ
	срок

исполнения
	ответств.

Отработать на благоустроительных работах, озеленении и санитарной очистке

	Всего
	ч/дн.
	600
	весь период

	в т.ч.  провести субботников
	Ед.
	8
	весь период

Отремонтировать (благоустроить)

	Дорог с твердым покрытием
	тыс. м.кв

	весь период

	гравийных дорог

	весь период

	подвалов
	ед
	1
	весь период

	очистка, нарезка кюветов
	п.м.
	300
	весь период

	ликвидировать несанкционированные  свалки мусора
	шт
	2

Благоустроить и отремонтировать

	памятников, обелисков
	ед.
	2
	апрель-май

	кладбищ
	ед.
	1
	апрель-май

	малых архитектурных форм
	ед.
	6
	весь период

	детских игровых площадок
	ед.
	2
	весь период

	песочниц
	ед.
	2
	весь период

	спортивных площадок
	ед.
	2
	весь период

	скамеек
	ед.
	7
	весь период

	автобусных  остановок
	ед.
	5
	весь период

	обустроить природных родников
	ед.
	1
	весь период

Озеленительные работы

	Высадить деревьев и декоративных кустарников
	Ед.
	150
	апрель-май

	Разбить клумб, цветов
	Ед.
	200
	апрель-май

	окосить газонов, откосов
	п.м.
	100
	весь период

Закрепись территории для уборки

	За предприятиями, организациями,учреждениями всех форм собственности
	т.м.кв.
	1514
	весь период

	частными домовладельцами
	м.кв.
	2906
	весь период

Произвести организованную уборку территорий

	предприятиями, организациями
	м.кв
	1514
	весь период

 Специалист 1 разряда

администрации Александровского сельского поселения

Е. М. Мышастая
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
Александровского сельского

 Поселения от 13.04.2022 № 11
СОСТАВ  КОМИССИИ
по проведению двухмесячника по  благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Александровского сельского поселения
	Председатель комиссии
	Архипов А.А.
	Глава Александровского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии
	Бобровник Л.Ф.
	Председатель муниципального комитета Александровского сельского поселения

	Члены комиссии
	Торохтий Т.А.
	Депутат муниципального комитета Александровского сельского поселения

	Карась О.В.
	Депутат муниципального комитета Александровского сельского поселения

	Зюзь А.А.
	Депутат муниципального комитета Александровского сельского поселения

 Специалист 1 разряда администрации

Александровского сельского  поселения
                                 Е. М. Мышастая